Estación Muyuguordo y lo Estación Circuito Cuemanco están conformadas por un solo cuerpo, mientras que 
lo estación DIF Xochimilco está compuesto por 2 (dos) cuerpos, al igual que lo terminal Preparatoria 1; con 
uno superficie de construcción de estaciones de 1,598.82 m' (mil quinientos noventa y ocho punto ochenta y 
dos metros cuadrados) y 437.74 m2  (cuatrocientos treinta y siete punto setenta y cuatro metros cuadrados; de 

superficie de rompas, tal como se detalla en la Tabla 2, y una inversión total prevista de S1 "188,000,000.00 

(mil ciento ochenta y ocho millones de pesos 00/100 M.N.)(...) 

(...) 4.23. Dictamen Técnico Grupa! de Arbolado elaborado y firmado por lo Dictominodoro Técnico conforme 

al Anexo 2 de la NADF-001-RNAT-2015, en el que se indico que en el área del Proyecto se ubican 1,121 (mil 

ciento veintiún árboles; de los cuales, 435 (cuatrocientos treinta y cinco) se ubican en banqueta (...) 

(...) Asimismo, sobre el camellón central se ubican 686 (seiscientos ochenta y seis) árboles (...) 

(...) Respecto de lo anterior, en el Dictamen se considero el derribo de 25 (veinticinco) árboles ubicados en el 

camellón, de acuerdo a lo siguiente: 14 (catorce) Casuarinas (cosuorina equiseti folio) (...) así como, 11 (once) 
Ficus (Ficus benjamina) (...) No obstante lo anterior, de acuerdo con la Imagen 14 referido en el resultando

[...]

Valoración de acuerdo al Anexo 3 de lo NADF-001-RNAT-2015, elaborado y firmada por la 

Dictaminador° Técnica (...) 

(...) 7. Que con fecha veintisiete de julio de dos mil diecinueve, personal del Sistema de Información 

Geográfico y Geomótico (SIGG) de esto DGEIRA, procesó en gabinete (...) un total de 179 (ciento setenta y 
nueve) fotografías aéreas tomadas durante lo Visito de Reconocimiento Técnico asentada en el Acta, para 

obtener 4 (cuatro) imágenes finales (ortomosaicos georreferenciados en UTM Zona 14 Norte Datum WGS84) 

(...) 

(...) Sobre dichas imágenes se realizó un ejercicio de vectorización de arbolado y áreas verdes y/o permeables 

(...) La cantidad de arbolado final fue de 1,171 (mil ciento setenta y un) árboles con su respectivo número de 

identificación (...) la superficie de área verde y/o permeable final fue de 11,665.81 m2  (once mil seiscientos 

sesenta y cinco punto ochenta y un metros cuadrados), dicha cantidad contemplo áreas verdes y/o 

permeables sobre banquetas y camellones que se encuentran fuera de la zona de intervención directa del 

Proyecto; por lo que, lo superficie de áreas verdes que se encuentra dentro de la zona de intervención del 

Proyecto y colindante con la misma, corresponde o 8,580.24 m2  (ocho mil quinientos ochenta punto 

veinticuatro metros cuadrados) (...) sobre la información digital descrita anteriormente, se observa lo 

afectación de 11 (once) árboles por lo construcción de lo estación Cañaverales; dichos derribos se 

monifestaron en el Dictamen; osi como, en el levantamiento forestal (.9 

(...) Por otro lado, de lo superficie de 8,580.24 (ocho mil quinientos ochenta punto veinticuatro metros 
cuadrados) de área verde y/o permeable existente, se verá afectado por el Proyecto la cantidad de 609.30 m,  
(seiscientos nueve punto treinta metros cuadrados), lo anterior, debido al establecimiento de un cruce seguro 

sobre el camellón de lo avenida de la Noria y de la avenida Muyuguarda; por la construcción del carril 
confinado en avenida Muyuguarda, por la rampa de acceso y estación DIF Xochimilco;

[...]

coordendas UTM, Zona 14 Norte ()atora WGS84, de los sitios de plantación propuestos para cada uno de los 
árboles (...) 1.5 Presentar las acreditaciones vigentes emitidas por la SEDEMA del personal que supervisará 
los trabajos de plantación (...) 

(...) Esto DGEIRA no tiene inconveniente en la afectación permanente de uno superficie de 609.30m' 

(seiscientos nueve punto treinta metros cuadrados) de área verde y/o permeable, debido al establecimiento 

de un cruce segun, sobre el camellón de lo avenido de la Noria y de la avenida Muyuguarda; por la 

construcción del carril confinado en avenida Muyuguarda; por la rampa de acceso y estación Xochimiko;